INDICAÇÃO Nº
1260
, DE 2016

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes a construção de uma Creche no Bairro Gildo Geraldo , no município de Mococa.

JUSTIFICATIVA

O Governo Estadual desenvolve o programa Creche Escola que objetiva auxiliar os municípios e aumentar o número de vagas na Educação Infantil, por meios de convênios firmados com as Prefeituras. Trata-se de um importante programa, que amplia o atendimento prioritariamente em localidades com maior vulnerabilidade social, porém o déficit de vagas em creche escola vem aumentando consideravelmente, prejudicando a comunidade, a construção da nova creche aliviará essa carência de  falta de vagas.

Sala das Sessões, em

Deputado Marcos Damasio

SPL - Código de Originalidade: 1000021845 021216 0836